Buchwerten der Schlussbilanz der HBAG zum 31. Dezember 2001 liegenden
Zwischenwerten angesetzt.  Das Vermögen der AGIV (alt) wird zu den Buchwerten der
Schlussbilanz der AGIV (alt) zum 31. Dezember 2001 übernommen.

Die Aktionäre der HBAG und der AGIV (alt) erhalten als Gegenleistung Aktien der
AGIV (neu) aus der zur Durchführung der Verschmelzung bei der AGIV (neu)
vorgenommenen Kapitalerhöhung sowie aus dem Bestand der derzeitigen Alleinaktionärin
der AGIV (neu), die diese unentgeltlich zur Verfügung stellt.

Pro-forma Bilanz der AGIV (neu)

Auf der Grundlage der geprüften und testierten Bilanzen der HBAG und der AGIV (alt) zum
31. Dezember 2001 werden nachfolgend die bilanziellen Auswirkungen der Verschmelzung
in Form einer verkürzten Pro-forma Bilanz der AGIV (neu) zum 1. Januar 2002 dargestellt.

Bei der AGIV (neu) handelt es sich vor der Verschmelzung um eine Gesellschaft ohne
Geschäftstätigkeit und ohne Verbindlichkeiten.  Die Vermögensgegenstände der AGIV (neu)
(€ 50.000,00 Guthaben bei Kreditinstituten entsprechend dem Betrag des Grundkapitals)
haben damit keinen wesentlichen Einfluss auf die Pro-forma Bilanz zum 1. Januar 2002.

69

in T€ HBAG  AGIV (alt) AGIV (neu)
31.12.2001 31.12.2001 01.01.2002

Immaterielle Vermögensgegenstände 5 8 13
Sachanlagen 1 159 160
Finanzanlagen 355.391 127.689 289.402
Anlagevermögen 355.397 127.856 289.575
Forderungen gegen verbundene
Unternehmen 38.913 44.467 74.182
Übrige Forderungen und sonstige
Vermögensgegenstände 23.893 11.704 35.597
Wertpapiere des Umlaufvermögens 1.965 8.043 8.043
Flüssige Mittel 4.107 320.416 324.523
Umlaufvermögen 68.878 384.630 442.345
Rechnungsabgrenzung 5 0 5

Summe Aktiva 424.280 512.486 731.925

Gezeichnetes Kapital 14.400* 96.600 36.191
Kapitalrücklage 76.233 238.512 262.235
Gewinnrücklagen 2.006 20.849 0
Gewinnvortrag 723 0 0
Verschmelzungsverlust 0 0 -44.746
Eigenkapital 93.362 355.961 253.680
Rückstellungen 2.736 53.215 55.951
Verbindlichkeiten gegenüber
Kreditinstituten 309.296 15.596 324.892
Verbindlichkeiten gegenüber
verbundenen Unternehmen 16.031 84.446 91.279
Übrige Verbindlichkeiten 2.855 3.268 6.123
Verbindlichkeiten 328.182 103.310 422.294

Summe Passiva 424.280 512.486 731.925

* Seit Januar 2002: 14.880.
 Nach einer noch vor der für den 16. Juli 2002 vorgesehenen Hauptversammlung der AGIV (alt) einzutragenden

Kapitalerhöhung: 98.072.840.3

Hierbei wurden folgende Anpassungen vorgenommen:

Das gezeichnete Kapital der HBAG und der AGIV (alt) geht mit Wirksamwerden der
Verschmelzung bilanziell unter.  Das gezeichnete Kapital der AGIV (neu) umfasst das
Grundkapital der AGIV (neu) vor Durchführung der Kapitalerhöhung im Rahmen der
Verschmelzung in Höhe von T€ 50 und den Betrag der im Rahmen der Verschmelzung